
Zámek Český Rudolec
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

GPS souřadnice: 49.066880N, 15.326924E Adresa URL: www.zamek-ceskyrudolec.cz

Zámek Český Rudolec stojí u silnice II/409 v jihovýchodní části vesnice Český Rudolec, nedaleko Dačic,
v oblasti České Kanady. Původní stavba měla charakter gotické vodní tvrze, o níž se dochovala první
zmínka z roku 1353. Zachované základy a severní zeď. Kolem 17. století hraběnka Tokelliová přestavěla
tvrz na renesanční zámek, v téže době vznikly v okolí park i se skleníky, které byly na místě
původního mlýnu. Ve oranžerii byl později vypěstovaný první ananas na našem kontinentě.
V letech 1860–1863 byly objekty přestavěny společně se zámkem ve slohu tudorovské novogotiky.
Majitelem velkostatku byl tehdy rytíř Michael Angelo von Picchioni, který sám vypracoval plán
přestavby.Budova dále sloužila pro potřeby správce zámku a koníren až do roku 1945. Po roce 1950 dále
sloužila státním statkům jako kanceláře a kravín. Od 90. let budova zcela chátrala.
V roce 2009 koupila objekt společně se zámeckým areálem společnost Malá Hluboká a.s. a navrátila této
nemovité kulturní památce původní lesk. Zámecký park je registrovaný jako významný krajinný prvek. V
roce 2010 se v zámku začaly provádět drobné opravy (byla obnovena krytina ozdobného cimbuří, jsou
provizorně zabedněny okenní otvory). Objekt byl roku 2011 rovněž zpřístupněn veřejnosti, v roce 2012
došlo k opravě budovy správce a zájezdního hostince. V roce 2014 byla zahájena oprava věže zámku,
dokončená v roce 2016. Zajímavostí je objev zasypaného vodního příkopu kolem původní tvrze.
Prohlídky zámku probíhají každý den v 11:00, 15:00 a 18:00 hodin.
Vstupné na zámek je dobrovolné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/571/zamek-cesky-rudolec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 07:38:55


